АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.11.2024		                    г. Енисейск                                         № 826-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 15.02.2023 № 126-п «Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», статьями, 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 15.02.2023 № 126-п «Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее – постановление), следующие изменения:
· в пункте 1 приложения к постановлению «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее – приложение), слова:                          «, предоставленных бюджету Енисейского района из краевого бюджета,», заменить словами: «из средств дорожного фонда Енисейского района»;
·  приложение к постановлению дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Средства иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Енисейского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения выделяются при условии предоставления бюджету поселения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
 Абзац третий пункта 1 настоящего постановления действует до 31 декабря 2025 года включительно.

Глава района                                                                                    А. В. Кулешов